PAGE
2

	ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

МАКУШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	РЕШЕНИЕ

	от 23 июня 2025 года
	№ 116/352-5

г. Макушино
Об образовании группы контроля за исполнением Государственной автоматизированной системы Российской Федерации «Выборы» при подготовке и проведении выборов депутатов

Думы Макушинского муниципального округа второго созыва
В соответствии с пунктом 3 статьи 74 Федерального закона от 12.02.2002 года №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», а также в целях контроля за информатизационными процессами при подготовке и проведении выборов депутатов Думы Макушинского муниципального округа второго созыва, территориальная избирательная комиссия Макушинского муниципального округа решила:

1.Образовать группу контроля за использованием Государственной автоматизированной системы Российской Федерации «Выборы» в составе:

Руководитель группы – Пшеничникова Наталья Александровна, заместитель председателя территориальной избирательной комиссии Макушинского муниципального округа;

члены группы:

- Васильев Сергей Валерьевич, член территориальной избирательной комиссии Макушинского муниципального округа с правом решающего голоса;

- Урбан Алексей Викторович, член территориальной избирательной комиссии Макушинского муниципального округа с правом решающего голоса.

2. Рабочей группе осуществлять контроль за работой  ГАС «Выборы», организовать дежурство в день проведения выборов 13 и 14 сентября 2025 года в целях ограничения доступа в помещение, где расположена ГАС «Выборы», посторонних лиц и осуществления контроля за правильностью ввода данных итогов голосования из протоколов участковых избирательных комиссий.

3. Разместить на странице территориальной избирательной комиссии Макушинского муниципального округа официального интернет-сайта Администрации Макушинского муниципального округа.

4. Контроль за исполнением решения возложить на председателя территориальной избирательной комиссии Макушинского муниципального округа.
	Председатель территориальной

избирательной комиссии

Макушинского муниципального округа
	Е.В.Горченева

	Секретарь территориальной

избирательной комиссии

Макушинского муниципального округа
	Т.В.Мирошниченко